1

ДОГОВОР № ______
(указать номер л/с Абонента)

на техническое абонентское обслуживание домофона по адресу:
Московская область, г. Подольск, ул. Шаталова, д. 6

г. Подольск «____» ________________ 20         г.

Непубличное акционерное общество «Безопасный Город» (НАО «Безопасный Город»), именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,
в лице Генерального директора Шипулина Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и «Абонент»
___________________________________________________________________________________________________, с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель осуществляет абонентское обслуживание (далее – «АО») следующего комплекта оборудования, именуемого в
дальнейшем «Домофон»:
а) многоабонентский IP-домофон (блок вызова);
б) коммутатор;
в) блок питания;
г) замок электромагнитный;
д) дверной гидравлический доводчик;
е) кабельная сеть до точки ввода в квартиру Абонента;
ж) контроллер.
з) считыватель
и) электро-магнитный замок
Указанный перечень оборудования, обслуживаемого Исполнителем является исчерпывающим. Абонентское обслуживание иного
оборудования осуществляется по договоренности.
1.2. В объем работ по комплексному АО входят следующие виды работ:
а) ремонт или замену (по необходимости) оборудования общего пользования (в подъездной части дома п.п.1.1.);
б) сезонное обслуживание Домофона;
в) ремонт кабельной сети;
Указанный перечень услуг является исчерпывающим.
1.2.1. Кодировка второго и последующих электронных ключей и иные виды работ производятся за отдельную плату.
1.3. АО заключается в устранении неисправностей, вызванных скрытыми дефектами оборудования, а также сроком его эксплуатации.
Не подлежит обслуживанию оборудование, вышедшее из строя в результате нарушений технических условий и правил пользования
Домофоном. Ремонт (замена) вышедшего из строя оборудования в результате нарушений технических условий его эксплуатации, а
также имеющие механические повреждения, производиться за отдельную плату на основании счета затрат на ремонт.
1.4. Абонент обязуется своевременно ежемесячно производить оплату за АО в личном кабинете Абонента на сайте mysafecity.ru
(доступ в личный кабинет указан в Памятке Абонента и предоставляется Абоненту при заключении настоящего Договора)  и
своевременно информировать по телефону Исполнителя о неполадках в работе системы Домофон для оперативного устранения.
2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
а) качественно выполнять все виды работ, оговоренных в п. 1.2 Договора;
б) принимать заявки Абонента на устранение неисправностей.
2.2. Абонент обязуется;
а) соблюдать технические условия и правила пользования Домофоном;
б) поддерживать кабельную сеть в надлежащем состоянии (кабельная сеть в квартире Абонента)
в) обеспечивать представителю Исполнителя доступ к кабельной сети в квартире Абонента;
г) не допускать третьих лиц к ремонтным работам системы Домофон;
д) ежемесячно производить оплату за АО Домофона и сообщать Исполнителю о всех изменениях .
3. Стоимость работ и порядок расчетов
3.1. За выполнение работ, указанных в п. 1.2 Договора, Абонент оплачивает абонентскую плату в соответствии с утвержденным
Прейскурантом и тарифами на обслуживание Исполнителя.
3.2. Дополнительные виды работ, указанные в Договоре (п. 1.2.1) Абонент оплачивает отдельно в соответствии с действующим
Прейскурантом.
3.3. Абонент ежемесячно перечисляет на расчетный счет Провайдера  100% стоимость АО, в соответствии с действующим
Прейскурантом не позднее 10 числа месяца, следующего за расчетным месяцем.
3.4. Абонент обязан оплатить 100% стоимость всех разовых дополнительных услуг и работ, указанных в Заказе-Наряде, стоимость
покупки Оборудования, указанных в Акте приема-передачи Оборудования в течение 1 (одного) календарного дня с момента
подписания Заказа-Наряда либо Акта приема-передачи оборудования.
4. Ответственность сторон
4.1. В случае неоплаты, неполной или несвоевременной оплаты услуг связи Абонент уплачивает Исполнителю неустойку в размере 1
(одного) процента стоимости неоплаченных, оплаченных не в полном объеме или несвоевременно оплаченных услуг связи за каждый
день просрочки вплоть до дня погашения задолженности, но не более суммы, подлежащей оплате.
В случае просрочки оплаты Абонентом любых иных денежных сумм, не указанных в первом абзаце настоящего пункта, Абонент
уплачивает Провайдеру неустойку в размере 1 (одного) процента от суммы задолженности за каждый день просрочки вплоть до дня
погашения задолженности
4.2. При просрочке оплаты АО более трех календарных месяцев, Исполнитель оставляет за собой право отключить Абонента от
Домофона и снять Абонента с обслуживания без уведомления последнего в одностороннем порядке. Дальнейшее взятие Абонента на
АО и подключение к системе Домофон производится после уплаты долга, и оплаты за вызов представителя Исполнителя для
подключения и настройки Домофона в соответствии с действующим прейскурантом Исполнителя.
4.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в
соответствии с действующим законодательством.
5. Особые условия
5.1. Оборудование перечисленное в п. 1.1 является собственностью Исполнителя.
5.2. Исполнитель оставляет за собой право изменять стоимость оплаты за АО в одностороннем порядке, уведомив Абонента за 10
календарных дней в местах абонентского обслуживания Исполнителя или на сайте Исполнителя.

2

5.3. Ответственность за сохранность оборудования, указанного в п. 1.1 Договора, возлагается на Абонента.
5.4. В случае противоправных действий третьих лиц (кража, умышленное повреждение Домофона мешающего нормальному и
бесперебойному функционированию Домофона), замена (поврежденного, украденного) оборудования и восстановление
работоспособности Домофона производятся за счет Абонента.
5.5. Исполнитель имеет право выставить отдельный счет за оказанные услуги, оговоренные данным Договором, Абонентам имеющим
задолженность перед Исполнителем по АО более 3 (трех) месяцев, и обратиться в суд для судебного взыскания задолженности.
5.6. Дверной доводчик и электромагнитный замок (п.1.1 д, и) не подлежат бесплатной замене и ремонту по данному Договору.
5.7. Код на входную дверь подъезда не устанавливается.
6. Порядок расторжения Договора
6.1. В случае произведения ремонтных и иных работ Абонентом самостоятельно или с привлечением третьих лиц, Исполнитель не
отвечает за работоспособность Домофона.
6.2. В случае систематических нарушений Исполнителем настоящего Договора, Абонент имеют право потребовать расторжения
Договора. В случае расторжения Договора по инициативе Абонентов, последние должны будут выкупить у Исполнителя оборудование
перечисленное в п.1.1. настоящего Договора.
6.3. Исполнитель несет ответственность за неисполнение, либо ненадлежащее исполнение настоящего Договора при наличии
доказанной
вины.
7. Срок действия Договора
7.1. Договор вступает в силу в момент подписания Сторонами и действует в течение неопределенного срока.
8. Прочие условия
8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
8.2. Настоящим Абонент подтверждает свое согласие: с прейскурантом, тарифами и условиями оказания услуг Исполнителем. Абонент
ознакомлен, согласен и обязуюсь их выполнять; Абонент согласен на обработку (совершение действий, предусмотренных п. 3 ст. 3
Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ) Исполнителем его персональных данных (фамилия, имя, отчество, дата и место
рождения, гражданство; адрес регистрации и фактического проживания; паспортные данные; номер телефона; адрес электронной
почты) с целью исполнения Договора (информационно-справочного обслуживания; предоставления сведений о нем другим операторам
связи для оказания Услуг; осуществления расчетов); актуализации предоставленных им данных; для организации и проведения
Исполнителем маркетинговых программ и рекламных акций; в иных случаях, связанных с оказанием Услуг, если это не противоречит
законодательству на срок: действия настоящего Договора;  на получение информационных, рекламных и иных аналогичных
материалов, распространяемых Исполнителем любым способом, в том числе по сети электросвязи (в том числе, но не ограничиваясь:
телефон, электронная почта, СМС), а также на участие во всех розыгрышах и иных аналогичных мероприятиях, которые проводит
Исполнитель - согласен;  на размещение Оборудования Исполнителя в местах общего пользования в здании, строении, сооружении, в
котором расположена квартира Абонента - согласен.
8.3. Остальные условия, не предусмотренные Договором, определяются сторонами исходя из законодательства Российской Федерации.

9. Реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

 НАО «Безопасный Город»

142100, Московская область, г. Подольск, пр-т Ленина, д.97, пом.

1,

ОГРН 1155074006119, ИНН 5036151267,

Р/сч 40702810596000001666

в Банк ГПБ (АО) г. Москва, БИК 044525823,

К/сч 30101810200000000823,

www.mysafecity.ru

тел. +7 (495) 642-55-55, e-mail: info@mysafecity.ru

Генеральный директор НАО «Безопасный Город»

________________________________С.Ю. Шипулин

М.П.

АБОНЕНТ:

ФИО:________________________________________________

________________________________________________________

Адрес прописки:__________________________________________

________________________________________________________

Адрес проживания: г. Подольск ул. Шаталова д. 6, кв._________

Паспорт: __________№________________,

Кем выдан:_______________________________________________

_________________________________________________________

Когда выдан:_____________________________________________

Код подразделения:    ________-__________

Тел.____________________________________________________,

e-mail:______________________________ ____________________

____________________/_________________________________

           Подпись                                   ФИО